



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO**

Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro - Presidente Castello Branco  
CEP: 89745-000 CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122  
E-mail: compras@castellobranco.sc.gov.br Site:

**PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nr.: 58/2024**

**Processo Adm.: 58/2024**

**Data do Processo: 05/09/2024**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Código registro TCE: 8A1A1D0A591407D7463FC6DC920A9D4E2B5E3097

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 6, XLI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 58/2024  
**b) Nr. Licitação:** 58/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
30/09/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *O objeto deste processo licitatório é a aquisição de roupas de cama, tecidos, equipamentos e itens diversos para atender as demandas das diversas secretarias do município de Presidente Castello Branco/SC, conforme, estudo técnico preliminar (ETP) e termo de referência (TR) em anexo ao edital.*

**Participante: COMERCIAL GETRIX LTDA**

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
10	Carrinho de passeio simples para bebê com que suporta até 15kg Com as seguintes descrições: -Encosto com múltiplas posições de regulagem -Capota regulável, extensível e com visor -Trava para fixação de cadeira - Cinto de segurança de 5 pontos e ajustável em 2 posições de altura - Carrinho de passeio simples para bebê com que suporta até 15kg Com as seguintes descrições: -Encosto com múltiplas posições de regulagem -Capota regulável, extensível e com visor -Trava para fixação de cadeira - Cinto de segurança de 5 pontos e ajustável em 2 posições de altura	6,000	UND	539,00	3.234,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>3.234,00</b>

**Participante: DIPELL COMERCIAL LTDA**

9	Carrinho de passeio para gêmeos (02 lugares) com 06 rodas, 02 rodas duplas dianteiras giratórias com sistema de freio, e 02 rodas com sistema de freio único de até 15 kg, em cada assento na medida. Com as seguintes descrições: -Capotas independentes com bolsos e visores Encosto com 4 posições de regulagem e independentes - Cinto de segurança de 5 pontos - Trava automática ao fechar - Freio traseiro conjugado - Compacto quando fechado - Fechamento tipo guarda-chuva - Rodas dianteiras giratórias com trava - Cesto porta objetos - Apoio para os pés regulável e independentes - Medida frontal reduzida - Carrinho de passeio para gêmeos (02 lugares) com 06 rodas, 02 rodas duplas dianteiras giratórias com sistema de freio, e 02 rodas com sistema de freio único de até 15 kg, em cada assento na medida. Com as	4,000	UND	1.488,90	5.955,60
---	---	-------	-----	----------	----------

seguintes descrições:  
 independentes com bolsos e visores Encosto com 4 posições de regulagem independentes  
 e - Cinto de segurança de 5 pontos  
 - Trava automática ao fechar  
 - Freio traseiro conjugado  
 - Compacto quando fechado  
 - Fechamento tipo guarda-chuva  
 - Rodas dianteiras giratórias com trava  
 - Cesto porta objetos  
 - Apoio para os pés regulável e independentes  
 - Medida frontal reduzida

**Total do Participante: 5.955,60**

**Participante: JOAO E MARIA ATELIE LTDA.**

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
1	Fronha lisa avulsa confeccionada em tecido percal nas medidas de 50cmx70cm cores variadas neutras - Fronha lisa avulsa confeccionada em tecido percal nas medidas de 50cmx70cm cores variadas neutras	300,000	UND	4,00	1.200,00
3	Lençol avulso confeccionado em tecido percal, com elástico para colchão nas medidas de 95cmx66cm e 10cm de espessura cores variadas neutras. - Lençol avulso confeccionado em tecido percal, com elástico para colchão nas medidas de 95cmx66cm e 10cm de espessura cores variadas neutras.	50,000	UND	8,00	400,00
4	Lençol avulso confeccionado em tecido percal, com elástico para colchão com 1,20cm x58cm e 10cm de espessura cores variadas neutras. - Lençol avulso confeccionado em tecido percal, com elástico para colchão com 1,20cm x58cm e 10cm de espessura cores variadas neutras.	30,000	UND	8,00	240,00

**Total do Participante: 1.840,00**

**Participante: LAGUNA ESPORTE LTDA**

15	Estante para partitura em aço resistente e dobrável altura mínima de 67cm e máxima de 120cm, peso aproximado de 2.83kg compatível com o modelo EPM 2 MAESTRO a ser entregue na cor preta. - Estante para partitura em aço resistente e dobrável altura mínima de 67cm e máxima de 120cm, peso aproximado de 2.83kg compatível com o modelo EPM 2 MAESTRO a ser entregue na cor preta.	3,000	UND	126,85	380,55
16	Encordoamento para violão em nylon, calibre do fio médio 650mm jogo com 06 cordas. - Encordoamento para violão em nylon, calibre do fio médio 650mm jogo com 06 cordas.	5,000	KT	27,82	139,10
17	Encordoamento para violão em aço inox, calibre 010 de fio médio com bolinhas. (jogo com 06 cordas) - Encordoamento para violão em aço inox, calibre 010 de fio médio com bolinhas. (jogo com 06 cordas)	5,000	KT	27,80	139,00

**Total do Participante: 658,65**

**Participante: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

7	Tecido bleckaut para confecção de cortinas nas medidas mínimas de 2,80m de altura, cores neutras. - Tecido bleckaut para confecção de cortinas nas medidas mínimas de 2,80m de altura, cores neutras.	300,000	MTS	21,55	6.465,00
---	---	---------	-----	-------	----------

**Total do Participante: 6.465,00**

**Participante: NEUDI TURATTO ME**

8	Kit suporte de varão simples fabricado em plástico resistente, contendo 02 (duas) ponteiros, 02 (dois), suportes de engate, buchas e parafusos para instalação. - Kit suporte de varão simples fabricado em plástico resistente, contendo 02 (duas) ponteiros, 02 (dois), suportes de engate, buchas e parafusos para instalação.	100,000	KT	5,90	590,00
13	Tecido alemão ou veludo molhado 95% de poliéster 5% de elastano com aproximadamente 1,50 de largura. - Tecido alemão ou veludo molhado 95% de poliéster 5% de elastano com aproximadamente 1,50 de largura.	30,000	MTS	19,00	570,00

**Total do Participante: 1.160,00**

**Participante: REAL RC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
2	Lençol avulso confeccionado em tecido percal, com elástico para colchonetes nas medidas de 1,60m x 90cm e 10cm de espessura cores variadas neutras. - Lençol avulso confeccionado em tecido percal, com elástico para colchonetes nas medidas de 1,60m x 90cm e 10cm de espessura cores variadas neutras.	250,000	UND	11,95	2.987,50
5	Cobertor e ou manta confeccionada em tecido microfibra, nas medidas de 1,50m x 1,30m, várias cores - Cobertor e ou manta confeccionada em tecido microfibra, nas medidas de 1,50m x 1,30m, várias cores	250,000	UND	21,90	5.475,00
6	Cobertor e ou manta confeccionada em tecido microfibra, nas medidas de 2,20 x 1,30m, cores neutras - Cobertor e ou manta confeccionada em tecido microfibra, nas medidas de 2,20 x 1,30m, cores neutras	50,000	UND	23,90	1.195,00

**Total do Participante: 9.657,50**

**Participante: TECIDOS BRAZ LTDA**

11	Tecido cetim liso sem elastano de 1,40m de altura cores variadas - Tecido cetim liso sem elastano de 1,40m de altura cores variadas	240,000	MTS	6,90	1.656,00
12	Tecido xadrez para decorações com 1,40m de altura cores variadas - Tecido xadrez para decorações com 1,40m de altura cores variadas	50,000	MTS	10,30	515,00
14	Tecido pelúcia pelo fake 100% poliéster + acrílico altura do pelo 1,2cm (pelo médio) nas medidas de aproximadamente 1,0mx1,50m - Tecido pelúcia pelo fake 100% poliéster + acrílico altura do pelo 1,2cm (pelo médio) nas medidas de aproximadamente 1,0mx1,50m	20,000	MTS	49,80	996,00

**Total do Participante: 3.167,00**

**Total Geral: 32.137,75**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO	06.001.12.361.0004.2012.3.3.90.00.00	R\$ 46.624,96
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	14.001.10.301.0005.2010.3.3.90.00.00	R\$ 4.570,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS	13.001.08.244.0009.2008.3.3.90.00.00	R\$ 15.582,32

Presidente Castello 30/09/2024

.....  
Edenilson Domingos Zeni

.....  
**Assinatura do Responsável**